‘So much I wished to say in my own defence, that I might show the fal- 12 sify of your accusations. But since both your reasoning and mine may be proved wrong, let us entrust the whole question to the arbitrament of Heaven. Prepare my body for burial after the fashion of my predecessors, and lay it before the church door; then make the doors fast with bolt and

Si Deus uoluerit ut ingrediar, applaudetis miraculo; sin minus, de cadauere meo facite quod potius uestris insederit animis.’

203. Hac permoti oratione, cum ille extremum efflasset,^a ante portas seris oclusas exanimis presulis exuuias deportant; sed mox diuinitus turbo emissus omnia repagulorum obstacula dirumpens ualuas etiam ipsas, uehementi patefactas impetu, ad parietem impulit. Populus astans^b acclamat in gaudium; pontificis corpus cum patribus^c celebri ueneratione locatum.

204. Isdem diebus simile huic in Anglia contigit, non superno miraculo sed inferno prestigio; quod cum retulero, non uacillabit fides historiae etsi mentes auditorum sint incredulae. Ego illud a tali uiro audiui qui se uidisse iuraret, cui erubescerem non credere. Mulier in Berkeleia mansitabat maleficiis, ut post patuit, <non>^d insueta, auguriorum ueterum non inscia, gulae patrona, petulantiae arbitra, flagitiis non ponens modum, quod esset adhuc citra senium, uicino licet pede
2 pulsans senectutis aditum. Haec cum quadam die conuiuaretur, cornicula quam in delitiis habebat uocalius solito nescio quid cornicata est. Quo audito, dominae cultellus de manu^e excidit, simul et uultus expalluit, et producto gemitu ‘Hodie’ ait ‘ad ultimum sulcum meum peruenit aratrum. Hodie audiam et accipiam grande incommodum.’ Cum dicto nuntius miseriarum intrauit. Percunctatus quid ita uultuosus aduentaret, ‘Affero’ inquit ‘tibi ex uilla illa’ (et nominauit locum) ‘filii obitum et totius familiae ex subita ruina interitum.’ Hoc dolore femina pectus sautia continuo decubuit, sentiensque morbum perrepere ad uitalia superstites liberos, monachum et monacham, pernicious inuitauit epis-
3 tolis. Aduenientes uoce singultiente alloquitur: ‘Ego, filii, quodam meo miserabili fato demonicis semper artibus inserui; ego uitiorum omnium sentina, ego illecebrarum magistra fui. Erat tamen inter haec mala spes uestrae religionis quae miseram palparet animam; de me desperata in uobis reclinabar; uos proponebam propugnatores aduersus demones, tutores contra seuissimos hostes. Nunc igitur, quia ad finem uitae accessi,

bar. If it is God’s will that I should enter, there will be a miracle for you to acclaim; if not, you may do with my corpse whatever you have a mind to.’